ejecución del proyecto, razón por la cual se dan por superadas las observaciones correspondientes a

ellas L5 y L6; de las mediciones realizadas se obtuvo el resultado. De dicho análisis, se

desprende que en el proyecto "Construcción de Complejo Deportivo de Comacarán", existe un

faltante que asciende a un monto de SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON

l61100 DOLARES ($7,755.16), en concepto de Obra Pagada y no construida (ANEXO 4). Sin

embargo, habiendo presentado el Concejo Municipal como prueba de descargo un cuadro de obras

adicionales ejecutadas por el constructor y no canceladas por la Municipalidad que ellos aseveraban

[...]

proyecto (ANEXO No.l3), la existencia y legalización de las obras contenidas en la Orden de

Cambio No.l (Aumento y Disminución de partidas). De dicho análisis, se estableció que en el

proyecto "Mejoramiento de la Cancha de fútbol del Cantón El Hormiguero", existe un faltante que

ASCiCNdC A un monto de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 49lI

DOLARES ($2,244.49), en concepto de pago de obras no ejecutadas (ANEXO No. l4). Para reali

la comparación anterior se tomó las cantidades consignadas y legalizadas en la Orden de Ca

aprobada porel Concejo Municipal. En lo referente a la cantidad cuestionadade$142.55 por la

[...]

observaciones correspondientes a ellas 1.5 y 1.6; de las mediciones realizadas se obtuvo el

resultado siguiente. De dicho análisis, se desprende que en el proyecto "Construcción de Complejo

Deportivo de Comacarán", existe un faltante que asciende a un monto de SIETE MIL

SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 16/100 DOLARES ($7,755.16), en concepto de

Obra Pagada y no construida, Sin ernbargo, habiendo presentado el Concejo Municipal como

prueba de descargo un cuadro de obras adicionales ejecutadas por el constructor y no canceladas por

la Municipalidad que ellos aseveraban compensan las obras no construidas, pero que según la

[...]

en la documentación del proyecto, la existencia y legalización de las obras contenidas en la Orden

de Cambio No.l Aumento y Disminución de partidas. De dicho análisis, se estableció que en el

proyecto "Mejoramiento de la Cancha de fútbol del Cantón El Hormiguero", existe un faltante

restante, que asciende a un monto de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON

491100 DOLARES ($2,244.49), en concepto de pago de obras no ejecutadas. Para realizar la

comparación anterior se tomó las cantidades consignadas y legalizadas en la Orden de Cambio

aprobada por el Concejo Municipal. Esta Cámara establece que la cantidad de DOS MIL

DOSCIENTOS CUARENTA Y CAUTRO CON 491100 DOLARES (S 2,244.49), se desvanece al